EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ANO 062 Nº 0006 - PARTE 1 Terça-feira, 15 de Junho de 2021

Decreto Nº 043/2021

Decreta luto oficial em todo território do Município de
Jericó-PB e Dá Providências.

O Prefeito Municipal de Jericó, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e, considerando
o falecimento da senhora Iraguacy Pedrosa de Sousa Freitas “Irá” ocorrido ontem dia 14 de junho de
2021.

Considerando finalmente que a senhora Iraguacy Pedrosa de Sousa Freitas “Irá”, ex- primeira dama,
prestou grandes serviços a esta Entidade Pública.

Decreta:

Art. 1º - É decretado Luto Oficial em todo território deste Município de Jericó – PB, nos dias 15, 16 e
17 de junho do corrente ano, em decorrência da irreparável perda.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Jericó, em 15 de junho de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00029/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00029/2021, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de materiais de limpeza para
suprir a necessidades das diversas secretarias do município de Jericó/PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JACO FERNANDES DUTRA - R$ 7.122,50.

Jericó - PB, 15 de Junho de 2021
KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00028/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00028/2021, que

objetiva: Contratação de pessoa física para fornecimento de Hortifrutigranjeiros para suprir as necessi-
dades das diversas secretarias do município de Jericó/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: RONNYE FERREIRA DE OLIVEIRA - R$ 17.204,00.
Jericó - PB, 11 de Junho de 2021

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de Hortifrutigranjeiros para suprir as
necessidades das diversas secretarias do município de Jericó/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº DV00028/2021. DOTAÇÃO: 20.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E PLANEJAMENTO 04.122.0003.2003 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 20.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE 12.368.0008.2162 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO – RECURSOS ORDINÁRIOS 20.65 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0015.2143 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 20.75 SECRETARIA MUNICI-
PAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.0018.2104 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20.90 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
15.122.0025.2058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBA-

NISMO 21.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 26.122.0032.2061 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 12.361.0008.2152 MANU-
TENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL – PNAEF 0010000.00 Recur-

sos Ordinários 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 1220000.00 Transferências de Recursos do
FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 3.3.90.30.01 MATERIAL

DE CONSUMO 12.365.0008.2153 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA CRECHE –
PNAC 0010000.00 Recursos Ordinários 209 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA:

até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Jericó e: CT Nº 00096/2021 - 14.06.21 - RONNYE FERREIRA DE OLIVEIRA - R$ 17.204,00

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2021,
que objetiva: Contratação de serviço de assessoria e consultoria jurídica para elaboração de pareceres

junto ao gabinete do prefeito, além das demandas e necessidades apresentadas pelas secretarias e
órgãos municipais, assim como representar o município perante órgãos do judiciário, promovendo

processos quando necessário, assim como oferecer defesa e seguir os processos existentes; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NEIRROBISSON PEDROZA SOCIE-

DADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 31.200,00.
Jericó - PB, 15 de Junho de 2021

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO